Приказ № 404-Д

от   12 сентября 2022 года                                                         по МАОУ  «Школа №47»

«О порядке и организации проведения

Всероссийских проверочных работ»

           Во исполнение приказа министерства образования и молодёжной политики

Рязанской области от 14.01.2022 года № 36 «О проведении Всероссийских проверочных

работах в 2022 году», приказа управления образования и молодёжной политики

администрации города Рязани от  20.01.2022 года № 06/1-01-20 «О проведении

Всероссийских проверочных работах в 2022 году в муниципальных образовательных

учреждениях»,  на основании  письма  Рособрнадзора от 16.03.2018 года № 05-71 «О

направлении рекомендаций по повышению объективности оценки образовательных

результатов», письма управления образования и молодёжной политики администрации

города Рязани от 11.03.2021 года № 06/1-10-1185 о работе с картами диагностики и

анализа результатов обучения учащихся в муниципальных (частных)

общеобразовательных организациях по результатам ВПР и текущей успеваемости

приказываю:

1.Возложить ответственность за соблюдение информационной безопасности при

подготовке и объективности проведения Всероссийских проверочных работ на школьных

координаторов Ерохину Н.В., Леушкину Т.В., Кленьшину Н.В.

2.Школьным координаторам  Ерохиной Н.В., Леушкиной Т.В., Кленьшиной Н.В.

заполнить, проанализировать и обобщить карты диагностики и анализа обучения

учащихся 5, 6, 7, 8, 9 классов на основании текущей успеваемости и полученных

обобщённых результатов Всероссийских проверочных работ

3. Школьным координаторам  Ерохиной Н.В., Леушкиной Т.В., Кленьшиной Н.В.

провести сравнительный анализ диагностических карт, сформированных по итогам

проведения Всероссийских проверочных работ  за три последних учебных года.

4.Ерохиной Н.В., Леушкиной Т.В., Кленьшиной Н.В. в работе с педагогами школы

использовать результаты Всероссийских проверочных работ для корректировки

образовательных программ учебных предметов, учебных и тематических планов с целью

совершенствования преподавания учебных предметов, а также психологической

подготовки обучающихся и их родителей к участию во Всероссийских проверочных

работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы.

5 Ерохиной Н.В., Леушкиной Т.В., Кленьшиной Н.В.   на основе анализа выполнения

заданий базового уровня, анализа количества обучающихся, выполнивших каждое задание

в сравнении с текущей успеваемостью обучающихся, с выполнением Всероссийских

проверочных работ в прошлые годы разработать план мероприятий (дорожную карту) на

2023-2024 учебный год по выявлению и ликвидации зон риска возможного получения

необъективных результатов.

6.Методическим объединениям учителей начальных классов, учителей-предметников

проанализировать результаты Всероссийских проверочных работ по соответствующим

учебным предметам и спланировать работу по выявлению и ликвидации зон риска

возможного получения необъективных результатов.

7.Продолжить в 2022-2023 учебном году работу над общешкольной методической темой

«Управление качеством образования» с целью формирования эффективной модели

управления качеством образования в условиях современной школы.

Директор школы                                                          О.А. Донцова

С приказом ознакомлены:_____________________ Н.В. Ерохина

                                             _____________________ Т.В. Леушкина

                                             _____________________ Н.В. Кленьшина